
令和４年２月 20 日 
東京都高体連バレーボール女子部 
加盟校顧問 各位 
 

東京都高等学校体育連盟 
バレーボール女子専門部  
部 長  清 水 直 樹 

 

令和３年度 新人選手権大会中止のお知らせ 
 

平素より当専門部の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、既にご高承のこととは存じますが、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府よ

り東京都にまん延防止等重点措置が発出されており、学校現場においてもオミクロン株
の感染急拡大による高校生や教職員の感染者が急増している状況となっております。 
当専門部において１月３０日（日）および２月６日（日）に開催を予定しておりました

「新人選手権大会本戦第２日目・３日目」につきましては、大変残念ではございますが中
止することと決定いたしました。当専門部としましては、過去最高の新規感染者数となっ
ている最近の状況を注視しながら大会開催に向けて準備をしてまいりましたが、大会会
場での感染リスク等を鑑みた結果、生徒および学校関係者の健康・安全面を最優先と考え、
大会中止の決断に至りました。 
当専門部としても苦渋の決断となりました事をご報告するとともに、加盟校の皆様に

はご理解頂きたいと存じます。 
なお、今後予定しています当専門部の行事についても変更せざるを得ない場合も考え

られます。引き続き当専門部のホームページにて新着情報をご確認くださるようお願い
いたします。 

以 上  
 

【本件に関する問い合わせ先】  
東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部  
  専門委員長  多田 稔 (多摩大学目黒高等学校) 

 m.tada@tmh.ac.jp 


